

Reparatia capitala la casa de cultura din s. Halahora de Jos, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la casa de cultura din s. Halahora de Jos, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 365 432 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	255,90	47,00 46,80	12 027,30 11 976,12
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	255,90	12,00 11,70	3 070,79 2 994,02
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	76,77	26,05 25,35	1 999,86 1 946,12
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,38	9 096,72 1 565,86	12 553,48 2 160,88
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (se include resursa si manopera)	m3	2,56	613,56 55,25	1 570,72 141,44
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	255,90	69,98 19,18	17 906,61 4 906,89

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. k = 0,008/m2				
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2	2,559	1 701,96 285,35	4 355,31 730,21
8	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2	2,559	2 121,99 205,40	5 430,17 525,62
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica gr. 0,45 mm, culoarea se va coordona cu Beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor (coama unghiulara din tabla prevopsita b = 300 mm)	m2	255,90	319,36 74,75	81 724,76 19 128,53
10	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din tabla (captusirea stresinii si a frontoanelor)	m2	51,90	370,69 162,50	19 238,87 8 433,76
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - прижимная доска	m3	0,15	8 205,53 1 462,53	1 230,83 219,38
12	CK26B	Bordura stresina, tabla prevopsita	m	51,00	104,38 26,00	5 323,38 1 326,00
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm	m	32,00	327,45 19,50	10 478,33 624,00
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m	23,00	373,21 22,75	8 583,90 523,25
		Total Acoperis Inclusiv salariu				185 494,31 55 636,22
		2. Sopron				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,00	50,05 50,05	100,10 100,10

1	2	3	4	5	6	7
16	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,00	56,55 56,55	113,10 113,10
17	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,80	1 723,07 250,25	3 101,52 450,45
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,20	20,15 20,15	4,03 4,03
19	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	4,00	29,31 7,80	117,23 31,20
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (teava prof. 60*60*3 - 40m; teava prof. 60*40*3 - 12m; teava prof. 40*25*2 - 84m)	t	0,41	43 561,83 2 600,00	17 860,35 1 066,00
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,41	2 218,32 418,61	909,51 171,63
22	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara ,	m2	27,00	342,52 100,75	9 247,99 2 720,25

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
23	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	18,00	261,42 58,50	4 705,54 1 053,00
		Total Sopron Inclusiv salariu				36 159,37 5 709,76
		3. Copertina - 3 buc				
24	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	20,00	47,00 46,80	940,00 936,00
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	361,76	49,32 13,65	17 842,93 4 938,02
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,362	2 218,29 418,59	803,02 151,53
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica gr. 0,45 mm, culoarea se va coordona cu Beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	20,00	319,36 74,75	6 387,24 1 495,00
28	CE06A	Captusirea frontoanelor copertinei cu casete compozite Altcombond	m2	15,00	299,64 78,00	4 494,60 1 170,00
		Total Copertina - 3 buc Inclusiv salariu				30 467,79 8 690,55
		4. Diverse				
29	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la	m2	40,00	131,99 27,30	5 279,60 1 092,00

1	2	3	4	5	6	7
		fatade				
30	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	20,00	176,80 176,80	3 536,00 3 536,00
31	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,00	22,75 22,75	455,00 455,00
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t	20,00	21,20 0,00	424,00 0,00
		Total Diverse Inclisiv salariu				9 694,60 5 083,00

		Total	lei	261 813
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	18 029
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 815
		Total	100,00 +	281 657
		Cheltuieli de regie	6,00 %	16 899
		Total	100,00 +	298 556
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 971
		Total	100,00 +	304 527
		Total	100,00 +	304 527
		TVA	20,00 %	60 905
		Total deviz: Inclisiv salariu		365 432 75 119

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la casa de
cultura din s. Halahora de
Jos, raionul Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala la casa de cultura din s. Halahora de Jos, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 365 432 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,595	65,00	168,68
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,69	65,00	434,85
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,5266	65,00	2 894,22
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	71,9775	65,00	4 678,54
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	32,9559	65,00	2 142,14
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,9717	65,00	323,16
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,6176	65,00	235,14
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	420,934	65,00	27 360,71
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,35	65,00	932,75
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	84,9344	65,00	5 520,74
11.	7422010060100	Timplar	h-om	135,69	65,00	8 819,85
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,742	65,00	4 208,23
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	246,2036	65,00	16 003,25
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,4964	65,00	1 397,27
Total manopera						75 119

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,4264	0,10	0,54
2.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,20	120,00	24,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7526	1,00	0,75
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,0592	5 750,00	11 840,40
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase \bar{c} = 44mm calit II	m3	0,018	5 750,00	103,50
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,1454	5 750,00	6 586,05
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	5 750,00	138,00
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0015	5 750,00	8,62
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de \bar{c} =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2223	5 750,00	1 278,23
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase \bar{c} =40-75mm calit a II a	m3	0,2208	5 750,00	1 269,60
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0048	5 750,00	27,60
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,5054	33,34	50,19
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,041	18,00	0,74
14.	2413217300010	Cleme	buc	11,73	46,75	548,38
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0267	20,00	0,53
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,1563	50,00	157,81
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,0216	145,83	878,13

18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,0108	145,83	439,06
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,41	5,00	22,06
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4246	50,00	21,24
21.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	50,40	0,50	25,20
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	14,4848	3,00	43,45
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	28,9695	83,34	2 414,31
24.	2663102100000	Beton	m3	1,8544	1 350,00	2 503,44
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,592	55,42	365,33
26.	2670112202900	Baghete din lemn	m	135,9183	10,83	1 472,00
27.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,6644	12,00	55,97
28.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	144,8475	40,00	5 793,90
29.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	32,6025	166,67	5 433,86
30.	271040364200025	Casete compozite Altcombond	m2	18,1125	150,00	2 716,88
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	389,1157	166,67	64 853,91
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	26,46	40,00	1 058,40
33.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	11,5878	83,33	965,61
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	24,633	112,78	2 778,11
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	34,608	116,29	4 024,56
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,0444	19,50	117,87
37.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	14,3326	25,00	358,32
38.	2732103646070	Tabla cutata	m2	19,98	166,67	3 330,07
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,6176	33,33	120,57
40.	27431235490262	Bordura stresina	m	51,00	75,00	3 825,00
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	362,58	35,00	12 690,30
42.	2811106301200	Elemente metalice	kg	418,20	40,00	16 728,00
43.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,26	50,00	63,00
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	52,95	25,00	1 323,75
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,948	37,50	1 160,55
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8088	61,83	111,84
47.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1845	61,83	11,41
48.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,665	1,20	3,20
49.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,125	40,00	45,00
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	204,00	0,82	167,28
51.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,865	290,88	1 706,01
52.	2874115837745	Suruburi	buc	329,60	0,82	270,27
53.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	220,50	0,82	180,81
54.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,665	0,50	1,33
55.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,665	0,50	1,33
56.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	50,40	1,20	60,48
57.	2874125886734	Nituri POP	buc	283,50	0,33	93,56
58.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,386	37,50	389,48
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,161	55,42	507,70
60.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,592	135,62	894,01
61.	2875274000502	Cot burlan	buc	11,73	134,63	1 579,21
62.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,865	135,62	795,41
63.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,865	55,42	325,04
64.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,592	133,65	881,02
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	46,144	70,00	3 230,08
66.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 607,255	1,00	2 607,26
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,3786	3,58	33,57
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1827	10,00	1,83
69.	6987909	Vopsea ignifuga	kg	76,009	83,33	6 333,83
70.	865879	Antiseptic	kg	43,503	83,33	3 625,10
		Total materiale de constructii				181 473

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,40	300,00	120,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,207	300,00	62,10

		автомобильном ходу)				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,0509	10,00	130,51
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,518	10,00	55,18
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,72	300,00	216,00
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,24	2,00	0,48
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,41	10,00	244,10
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,08	10,00	10,80
9.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	19,00	200,00	3 800,00
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,6072	10,00	6,07
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0615	300,00	18,45
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,45	300,00	135,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,12	200,00	424,00
		Total utilaje de construcții				5 221

Total	lei	261 813
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	18 029
Transportarea materialelor	1,00 %	1 815
Total	100,00 +	281 657
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 899
Total	100,00 +	298 556
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 971
Total	100,00 +	304 527
Total	100,00 +	304 527
TVA	20,00 %	60 905

Total deviz:

365 432

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la casa de cultura
din s. Halahora de Jos, raionul Briceni.

Investitor Primaria s. Halahora de Sus,
raionul Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,00 46,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,00 11,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,05 25,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 096,72 1 565,86
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	65,00	1 409,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	65,00	156,65
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 750,00	920,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 750,00	345,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 750,00	4 772,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	37,50	270,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,50	85,41
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	50,00	98,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (se include resursa si manopera)	m3			613,56 55,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	65,00	55,25
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	6,7000	83,33	558,31
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. k = 0,008/m2	m2			69,98 19,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	5 750,00	46,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2			1 701,96 ----- 285,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	65,00	285,35
	865879	Antiseptic	kg	17,0000	83,33	1 416,61
8	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (se include resursa si manopera)	100 m2			2 121,99 ----- 205,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	65,00	205,40
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	23,0000	83,33	1 916,59
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica gr. 0,45 mm, culoarea se va coordona cu Beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor (coama unghiulara din tabla prevopsita b = 300 mm)	m2			319,36 ----- 74,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	166,67	201,25
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	83,34	8,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	83,33	3,50
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
10	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din tabla (captusirea stresinii si a frontoanelor)	m2			370,69 ----- 162,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	65,00	149,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,0500	166,67	179,73
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	10,83	28,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - прижимная доска	m3			8 205,53 ----- 1 462,53
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	65,00	1 316,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	65,00	146,27
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 750,00	57,47
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 750,00	5 347,53
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 750,00	690,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	50,00	150,47
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	37,50	112,53
12	CK26B	Bordura stresina, tabla prevopsita	m			104,38 ----- 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	27431235490262	Bordura stresina	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,82	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm	m			327,45 ----- 19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	116,29	125,77
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	70,00	100,94
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,42	11,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,42	5,71
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	133,65	27,53
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,62	27,94
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,82	8,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m			373,21 -----

1	2	3	4	5	6	7
						22,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	112,78	120,79
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	134,63	68,66
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,42	14,13
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	46,75	23,84
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	290,88	74,17
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	135,62	34,58
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,42	14,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Sopron				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			50,05 50,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	65,00	50,05
16	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			56,55 56,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	56,55
17	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 723,07 250,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 350,00	1 390,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15 20,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
19	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			29,31 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,58	5,64
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	50,00	15,75
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	2,00	0,12
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (teava prof. 60*60*3 - 40m; teava prof. 60*40*3 - 12m; teava prof. 40*25*2 - 84m)	t			43 561,83 2 600,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	65,00	2 275,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	65,00	325,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	61,83	27,83
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,24
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	20,00	1,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,00	1,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,58	1,61
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	300,00	45,00
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectionilor si constructiilor	t			2 218,32 418,61

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,61
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	145,83	1 137,46
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	145,83	568,73
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,51
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	33,34	65,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,98
22	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			342,52 100,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	166,67	201,25
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,33	1,73
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,82	4,30
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	5,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
23	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			261,42 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	166,67	185,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,33	1,16
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,20	3,36
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,50	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		3. Copertina - 3 buc				
24	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,00 46,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,32 13,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,33	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	61,83	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,58	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,10	0,00
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 218,29 418,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,59
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	145,83	1 137,49
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	145,83	568,73
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,51
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	33,34	65,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica gr. 0,45 mm, culoarea se va coordona cu Beneficiarul) pentru	m2			319,36

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor				74,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	166,67	201,25
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	83,34	8,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	83,33	3,50
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
28	CE06A	Captusirea frontoanelor copertinei cu casete compozite Altcombond	m2			299,64
						78,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	65,00	71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	271040364200025	Casete compozite Altcombond	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,33	1,73
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,82	4,31
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	5,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		4. Diverse				
29	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			131,99
						27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	65,00	23,40
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	120,00	0,60
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 750,00	0,69
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	5 750,00	1,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	5 750,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	37,50	0,23
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	200,00	95,00
30	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			176,80
						176,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	65,00	176,80
31	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,75
						22,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	65,00	22,75
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t			21,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

